２００４年 10月吉日

洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）会員 各位

第 1 回洞薬会がん薬物療法研修会のご案内

謹啓 秋涼の候、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
 さて、この度 第 1 回がん薬物療法研修会を下記の通り開催いたしますので、

ご案内申し上げます。

謹白

記

日 時：２００４年10月 14日（木） １9：0０～２０：3０

場 所：パークサイドﾋﾞﾙ ９階

       北九州市小倉北区堺町 1-6-13      TEL 093-551-3878

研修内容

１.癌の疫学

ﾌﾞﾘｽﾄﾙ・ﾏｲﾔｰｽﾞ（株）  宮田 博史 先生

２.抗悪性腫瘍剤無菌調製の実際

九州厚生年金病院 薬剤部  桑村 恒夫 先生

３.抗悪性腫瘍剤無菌調製の実際

               産業医科大学付属病院 薬剤部  一木 孝治 先生

４.ﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ

-抗悪性腫瘍剤無菌調製について-

以上

共催 洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）

ﾌﾞﾘｽﾄﾙ・ﾏｲﾔｰｽﾞ株式会社

駐車場 最初の３０分間無料（8：00～18：00）

昼  最大  ８００円 （ 8：00～  18：00）

夜  最大 1,８００円 （18：00～翌 8：00）

http://parksidebill.fc2web.com/parkx/tirasi.html

洞薬会がん薬物療法研修会の開催と参加登録について

洞薬会会長 峯本 正夫

                         代表世話人 岸川 春樹

【趣旨】

医薬分業の加速とともに薬剤業務が入院患者を主体とする形態へと様変わりし、

薬剤管理指導業務を中心とした業務展開となってきた。

一方、医療の高度化・多様化に伴い、感染制御、栄養管理、糖尿病療法、緩和

医療および癌化学療法等の専門領域では専門的知識を生かした薬剤師職能が求め

られている。今後は、高度な医療を担う優れた知識や技術を有する専門薬剤師の

育成が必要となってくる。

専門薬剤師の育成に取り組む動きは、数年前から各地の病院薬剤師会で活発に

なってきている。ご承知のように日病薬では平成 17年度を目安として「癌薬物療
法専門薬剤師」の認定を進めており、これに先駆け福岡県病医院薬剤師でも平成

16年 5月から専門薬剤師育成を支援するための「オンコロジー研修会」を開始し
た。

今回、洞薬会(北九州地区勤務薬剤師会)において、北九州地区での癌薬物療法

専門薬剤師の育成を支援するための「洞薬会がん薬物療法研修会」を開催するこ

ととした。

本研修会によって、次世代に活躍する癌薬物療法専門薬剤師の育成の手助けに

なれば幸いと考える。

【研修会の概要】

１．研修会の実施

年４回の実施を予定している。

２．参加者の登録

参加者は、事前登録制とする。また、毎回、参加施設ごとに症例報告等

の発表・報告をお願いする。

３．研修会内容

約２時間とし、前編を癌および抗癌剤に関する講義等に、後編を各施設

からの発表・報告および意見交換とする。発表内容は①注射薬混合業務、

②薬剤管理指導業務、③がん薬物療法プロトコール管理、等とする。

以 上

★参加登録票送付先 ＦＡＸ：０９３－５５１－６３７６

第１回洞薬会がん薬物療法研修会参加登録票

日時：10 月 14 日(木)19:00～21:00

場所：パークサイドビル(小倉北区堺町 1-6-13)  ℡093-551-3878

１）施 設 名      ：

２）施設電話番号：

３）参加者氏名      ：

・薬 剤 師 歴            ：    年

・がん薬物療法の実務歴 ：    年

・現 在 の 業 務 内 容            ：

①注射薬混合業務、②薬剤管理指導業務、③癌薬物療法プロトコール管理、

④調 剤   、⑥注射薬調剤、⑦医薬品情報、⑧製 剤   、⑨薬 務   、⑩麻 薬   、

その他（                 ）

【注】１）現在の業務内容については、該当するものに丸をしてください。複数回答可。

２）参加登録票は、１名につき１枚です。必要枚数をコピーしてください。

なお、締切日は平成 16 年 10 月５日（火）とさせていただきます。

本件の問い合わせ先：小倉記念病院薬剤部 岸川 TEL093-921-2231（代）